
 

UCHWAŁA NR XXXVII/ 253/21 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZCZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

  w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Włoszczowa  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 44 

oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 

2268) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu osobom zmarłym zamieszkałym lub przebywającym w 

chwili zgonu na terenie Gminy Włoszczowa, w tym osobom bezdomnym jest realizowane 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie, zwanym dalej „Ośrodkiem”. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd 

Stanu Cywilnego właściwego dla miejsca zgonu, na cmentarzu położonym na terenie Gminy 

Włoszczowa. 

3. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem nie wymagającym wydania decyzji 

administracyjnej. 

§ 2. 1. Ośrodek dokonuje pochowania zmarłego w przypadku braku uprawnionych osób 

lub podmiotów, o których mowa w art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.  

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 2020 r. poz. 1947). 

2. Pogrzeb sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w razie braku możliwości 

ustalenia wyznania zmarłego, pogrzebu dokonuje się zgodnie z miejscowymi zwyczajami. 

§ 3. 1. Realizację usług pogrzebowych, Ośrodek zleca zakładowi pogrzebowemu 

prowadzącemu kompleksowe usługi pogrzebowe, obejmujące niezbędne czynności z tym 

związane, a w szczególności: 

1) Transport zwłok; 

2) Przygotowanie zwłok do pochówku (umycie i ubranie); 

3) Przechowywanie zwłok w chłodni lub domu pogrzebowym; 

4) Zakup trumny wraz z akcesoriami (krzyż, tablica identyfikacyjna); 

5) Obsługa przy pochówku (duchowny, grabarz); 

6) Opłata za miejsce na cmentarzu dla osoby zmarłej; 

7) Wykopanie, zasypanie, oznaczenie grobu; 

8) Inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

2. Szczegółowe ustalenia dotyczące realizacji czynności, o których mowa w ust. 1 

związane ze sprawieniem pogrzebu zostaną określone w zleceniu. 

§ 4. 1. Koszty pogrzebu pokrywa Ośrodek Pomocy Społecznej ze środków na zadania 

własne pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym na podstawie faktury wystawionej 

przez firmę, której pochówek został zlecony, oraz rachunku lub pokwitowania za posługę 

duszpasterską i inne opłaty za usługi pogrzebowe do kwoty określonej w ust. 2. 

 



 

2. Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego 

określone w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 poz. 291 ze zm.) obowiązującego w dniu pogrzebu. 

§ 5.  W przypadku pokrycia przez Gminę Włoszczowa kosztów pogrzebu poniesione 

wydatki podlegają zwrotowi: 

1) z kwoty zasiłku pogrzebowego z tytułu ubezpieczenia społecznego  

2) z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy, 

3) w przypadku sprawienia pogrzebu osobie bezdomnej o ustalonej tożsamości, 

będącej mieszkańcem innej gminy, która zmarła lub zwłoki odnaleziono na terenie 

tutejszej gminy, Ośrodek występuje do gminy ostatniego miejsca zameldowania 

zmarłego na pobyt stały o zwrot całości udokumentowanych wydatków 

poniesionych na sprawienie pogrzebu. 

§ 6.  W przypadku sprawienia pogrzebu osobom bezdomnym, samotnym, nieznanym 

(NN), nie posiadającym żadnego majątku ani dochodów, wydatki w całości pokrywa Ośrodek, 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XL/311/09 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 18 

grudnia 2009 r. w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków 

związanych z obowiązkiem sprawienia pogrzebu 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

        

 

 

                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 

         

                                                                                            /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

  

Zgodnie z art.17 ust.1 pkt.15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r ustawy o pomocy społecznej do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym 

osobom bezdomnym. Zgodnie z art. 44 ustawy o pomocy społecznej to gmina ustala sposób 

sprawienia pogrzebu. Zgodnie z art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.  

o cmentarzach i chowaniu zmarłych, zwłoki niepochowane przez osoby do tego zobowiązane 

są chowane przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu.  

Niniejsza uchwała w swojej treści wskazuje ograniczenie finansowe tj. maksymalną wysokość 

kosztów pochówku, jaki gmina gotowa jest ponieść. Wobec powyższego uregulowanie 

sprawienia pogrzebu przez Gminę Włoszczowa, pozwoli na określenie stałych zasad, 

obowiązujących w jednakowym zakresie, dla każdego pochówku sprawianego przez Gminę 

Włoszczowa. 

Ponadto Rada Gminy nie może określić innego zwrotu wydatków, niż wskazane w art. 96 ust. 3 

ustawy o pomocy społecznej tj. w przypadku pokrycia kosztów pogrzebu przez gminę 

poniesione wydatki podlegają zwrotowi z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie 

przysługuje zasiłek pogrzebowy. Z uwagi na powyższe  przedłożony projekt uchwały należy 

uznać za uzasadniony. 

 

 

 

 

 

 


